
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
       (regionalnu )samoupravu 
  
Klasa: 406-01/07-01/07 
Urbroj: 2163/1-09/5-07-14 
Pula, 13.04.2007.  
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva 

52000 P a z i n 
Dršćevka 1 

 
 
 
 
 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu 
                    usluge najma osobnih vozila - dostavlja se 
 
 
 
 U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

Pročelnica 
 

Desa Sarvan, dipl.pravnik     
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 
 



Temeljem članka 63. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 117/01,197/03i 92/05) i 
članka 59. i  77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.06/03 - 
pročišćeni tekst,10/04 i 13/05), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj  dana 
____________ donosi: 
 
 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge najma osobnih vozila 

za potrebe Istarske županije 
 
 

 
I 
 

Naručitelj je Istarska županija - Županijsko poglavarstvo -Pula, Flanatička  29. 
Broj nabave je 01/07/E-VV. 
 
 

II 
 

Poziv za javno nadmetanje objavljen je u "Narodnim novinama - Oglasnik javne nabave br. 
14" - broj : 07-22-5486/606 od 02.04.2007. godine. 
Javno nadmetanje provodi se u otvorenom postupku nabave. 
 
 
 

III 
 

Predmet nadmetanja je nabava usluge godišnjeg najma 12 osobnih vozila. 
Zaprimljene su 4 (četiri) ponude. 
 
 
 

IV 
 

Kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda t.d. CIB COMMERCE d.o.o. – Sv. Ivan 1 – 
BUZET za nabavu usluge najma 12 osobnih vozila ,po cijeni mjesečnog najma za 12 
vozila od 36.806,00 kn (bez PDV). 
Ponuditelj je izabran obzirom da je točkom 2.10. Uputa ponuditelju za izradu ponude, kao 
kriterij odabira određeno da je to prihvatljiva ponuda s najnižom cijenom.  
Od prihvatljivih ponuda ponuditelj je ponudio najnižu cijenu.  
 
 
 
 
 
 
 



 
V 

Radi zaštite svojih prava, ponuditelji koji su sudjelovali u postupku nabave mogu  u roku od 
tri dana od primitka ove Odluke, uložiti prigovor naručitelju  na odluku o odabiru radi 
nepravilnosti u postupku nabave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku. 
Podnositelj prigovora, može u slučaju negativnog odgovora naručitelja na prigovor ili 
njegovo nepostupanje, sukladno članku 70.st.6 Zakona o javnoj nabavi, uložiti pisanu 
žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, a presliku žalbe obvezno 
istodobno uputiti naručitelju. 
Rok za podnošenje žalbe je osam dana od dana primitka odgovora naručitelja, ali najduže 
16 dana od dana podnošenja prigovora naručitelju, ako naručitelj ne odgovori na prigovor 
sukladno odredbi članka 70.st.6. Zakona o javnoj nabavi  
 
Klasa:  
Urbroj:                    
Pula, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 

                                                                                                              Predsjednik 
Ivan Jakovčić                               

 
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima ( 4 x,  putem Povjerenstva) 
2. Članovima Stručnog povjerenstva 
3. Pismohrana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 63. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne novine" br. 114/2001,197/03 i 92/05 )  kojim je propisano da naručitelj mora 
donijeti pisanu odluku o odabiru  ili poništenju nadmetanja, u roku od 30 dana od dana 
isteka roka za dostavu ponuda, sadržaj te odluke te potpis odgovorne osobe naručitelja. 

Člankom  59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br.06/03 - pročišćeni tekst , 10/04 i 13/05) propisana je nadležnost Poglavarstva kao 
izvršenog tijela županije, a člankom 77. utvrđene su vrste akata koje u svom radu to tijelo 
donosi. 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Stručnog povjerenstva za provedbu postupka 
nabave, koje je osnovano odlukom Poglavarstva od 27.03.2007. Povjerenstvo je provelo 
postupak nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi i to javnim prikupljanjem ponuda 
pozivom u Narodnim novinama – Oglasniku javne nabave. Na natječaj su pristigle četiri 
ponude slijedećih ponuditelja :Senex, d.o.o. Split, CIB COMMERCE d.o.o. Buzet,Spectator 
Avant d.o.o. Zagreb i Anterra d.o.o. Zagreb  
          U postupku pregleda, analize i ocjene pristiglih ponuda, ponude ponuditelja Senex i 
Spectator Avant ocjenjene su kao neprihvatljive iz razloga što nisu sukladne dokumentaciji 
za nadmetanje.  
         Od preostalih prihvatljivih ponuda, ponuditelji su ponudili slijedeće cijene za usluge 
najma osobnih vozila:  

1. CIB COMMERCE d.o.o. - Buzet, s istaknutom cijenom mjesečnog najma za 12 
vozila od 36.806,00 kn (bez PDV),– za vozila marke Citröen 

2. Anterra d.o.o. -Zagreb s istaknutom cijenom mjesečnog najma za 12 vozila od 
61.778,00 kn (bez PDV),– za vozila marke Opel 

Obzirom da je dokumentacijom za nadmetanje kao kriterij odabira najpovoljnije ponude 
izričito određeno da je to ponuda s najnižom cijenom, Stručno povjerenstvo je tako i 
postupilo, te primijenilo navedeni  kriterij i predložilo naručitelju donošenje Odluke o 
odabiru najpovoljnije ponude ponuditelja t.d. CIB COMMERCE D.O.O. –Sv. Ivan 1 - 
BUZET, s istaknutom cijenom mjesečnog najma za 12 vozila od 36.806,00  kn (bez PDV),)   
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Financijska sredstva za provedbu nabave osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2007.g., poz. 109 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

Dostavlja se u prilogu 
 


